
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2017

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juli 2
017.

Apotheker Tobias Müller e.K.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Neuralgin®
20 Tabletten

statt € 5,90 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Venostasin® retard
100 Retardkapseln

statt € 55,75 1)

€ 27,85
Freundschaftspreis

Venostasin® retardVenostasin® retard

SIE SPAREN

50%
Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,50 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

ratiopharm® 500 mg

SIE SPAREN

50%

Sy

Nur ein Gut

AFRA Deo
15 ml

statt € 2,95 1)

GRATIS
Solange Vorrat reicht

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

30.07.2017 | 10.00 – 11.00 Uhr 
„ Führung durch die Welt der Heilpflanzen im Apothekergarten 

des Botanischen Gartens Augsburg mit Lisa Spranz „
Apothekergarten im Botanischen Garten

Dr.-Ziegenspeck-Weg 10, 86161 Augsburg
Eintritt frei (lediglich der Eintritt in den botanischen Garten selbst muss bezahlt werden)!

31.07.2017 | 18.00 – 20.00 Uhr 
„ Kostenlose Kräuterwanderung im Anhauser Tal mit 

Apotheker Siegfried Hagspiel, Fritz Frank und W. Winter „
Treffpunkt: Sportplatz Anhausen 18:00 Uhr

Keine Anmeldung erforderlich! 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Laxoberal®
Abführ-Tropfen
15 ml

statt € 9,47 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,87

SIE SPAREN

21%

elmex® gelée
25 g

statt € 9,41 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

25%
elmex® 
Sensitive 
Professional
Zahnpasta, 75 ml 

statt € 4,99 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31

SIE SPAREN

20%

Dentagard 
Original
Zahnpasta, 75 ml

statt € 1,19 1)

€ 0,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,31

SIE SPAREN

17%

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
5 ml

statt € 54,99 1)

€ 44,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

18%

Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct
Orangen-Geschmack
40 Beutel

statt € 18,95 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

Biolectra® Magnesium Biolectra® Magnesium 

SIE SPAREN

18%

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 16,50 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,65

BIOZIDE sicher verwenden. 
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 

und Produktinformation lesen

SIE SPAREN

21%

Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Meridol® med 
CHX 0,2%
300 ml Lösung

statt € 9,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,66

SIE SPAREN

19%

20% 

auf alle vorrätigen 
Sonnenschutzprodukte 
von Avène
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 Juli 2

0
1

7



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Gerade weil in unseren Breiten die Sonne nicht 
allzu häufi g scheint, sind viele von uns begeistert, 
wenn sich im Sommer an einigen warmen Tagen 
südliches Flair verbreitet. Selbstverständlich kön-
nen wir die sonnigen Stunden unbeschwert ge-
nießen. Warum dabei allerdings der Sonnenschutz 
– auch und gerade für Kinder – so enorm wichtig 
ist und was Sie für den optimalen Sonnenschutz 
tun können, dazu beraten wir Sie gern. Mehr zum 
Thema erfahren Sie auch in der neuesten Ausgabe 
von „Mein Tag“. 

Juli 2017

Die Haut gesund
bräunen

Sonnenschutz

HAUSAPOTHEKE
Was sie unbedingt
beinhalten sollte

KOPFSCHMERZEN
Die Ursachen effektiv
bekämpfen

KINDER 
Die besten Sportarten
im Freien 

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Sonne genießen – ohne Reue!

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

statt 24,45

22,95 €
GELENK  850 mg
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

OMEGA-3  1000 mg
Hochsee-Fischöl von GESUNDFORM 

180 Vega-Soft-Caps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Beste Ergänzungen!

SCHADSTOFFFREIHEIT :

SEHR GUT (1,2)

GUT (2,4)

Im Test: 14 Fischölpräparate 
 Qualitätsurteil: Schadstofffreiheit 12 sehr gut

Ermittelt am Produkt mit MHD: 3/06
ZUSAMMENSETZUNG:  

8/2005

STI FTUNG WARENTEST

www.test.de

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Hochdosierte  Mikronährstoffe !
Glutenfrei !               Lactosefrei !  
Ohne Zuckerzusatz und Stärke !
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Kein Aufstoßen, kein fischiger Nachgeschmack !
Einziger Hersteller mit einer vegetarischen Kapselhülle !
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen  
Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft !

statt € 27,85 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%
statt € 24,45 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Vaprino® 
Gegen akuten Durchfall 
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 7,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

Calcium-Sandoz® Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt 

SIE SPAREN

25%

Iberogast®
50 ml

statt € 20,96 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

SIE SPAREN

18% Eucerin® 
Sun Spray 
Transparent
LSF 50

200 ml 

statt € 21,48 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,74

SIE SPAREN

18%

Soventol® 
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,94 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 g = € 39,87

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 08.07.2017 Gültig vom 17. — 22.07.2017 Gültig vom 24. — 31.07.2017Gültig vom 10. — 15.07.2017

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 8,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23% ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Tabletten

statt € 4,17 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Hylo®-Fresh
Augentropfen 
10 ml 

statt € 9,95 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 84,80

SIE SPAREN

14%

Orthomol arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Stück

statt € 64,95 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Eucerin® 
Dermo Capillaire
pH5 Shampoo
250 ml

statt € 11,98 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,79

Eucerin® 
Dermo Capillaire
pH5 Shampoo
250 ml

statt 

100 ml = € 3,79

SIE SPAREN

20%
KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 10,98 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%


